Porto Alegre, 13 de junho de 2022.

     COMUNICADO Nº 44/2022

Assunto: S.O.S leite

Senhores pais e responsáveis dos alunos 4º e 5º anos,

Solicitamos sua atenção para os seguintes assuntos:

S.O.S LEITE

O asilo Padre Cacique é uma instituição que cuida de idosos em nossa cidade. Recebemos a notícia de

que o estoque de leite da instituição está baixo e que eles precisam com urgência desse item para

atender sua comunidade.

Precisamos de sua ajuda, envie sua doação do dia 13/06 ao dia 27/06, a entrega deverá ser feita em sala

de aula.

No dia 28/06 será realizada a entrega de toda a arrecadação para o asilo.

              Atenciosamente,

                                                                                                                                    Luizelia Pinzon Alva

                                                                                                                                 Diretora